
ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

школа № 627 Невского района Санкт-Петербурга 

Ул. Новоселов, д. 11, литер А, Санкт-Петербург, 193079 

 

 

ПРИКАЗ 

от  06.04.2020 г.                                            №  

 

«О реализации программ внеурочной деятельности» 
 

В соответствии с Постановлением Правительства Санкт-Петербурга от 13.03.2020 № 121 «О 

мерах по противодействию распространению в Санкт-Петербурге новой коронавирусной инфекции 

(COVID-19) (с изменениями от 16.03.2020 № 123, от 24.03.2020, от 03.0.42020 № 182)  

В связи с началом реализации образовательных программ с 06.04.2020 с использованием 

электронного обучения и дистанционных образовательных технологий 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Реализация образовательных программ внеурочной деятельности и модульных 

программ коррекционно – развивающей области в 1 (доп)-4 классах, 5 А, 6 А, 8 

Г классах в период обучения с использованием электронного обучения и 

дистанционных образовательных технологий не проводится. 

2. Обеспечить реализацию программ внеурочной деятельности и модульных 

программ коррекционно – развивающей области с учетом продления срока 

обучения 2019-2020 учебного года; обеспечить реализацию плана выполнения 

внеурочной деятельности и модульных программ коррекционно - развивающей 

области с учетом возможности проведения общешкольных и экскурсионных 

мероприятий в выходные дни в соответствии с Приложением 1. 

04.05.2020 г. 

08.05.2020 г. 

16.05.2020 г. 

23.05.2020 г. 

3.  провести коррекцию рабочих программ и поурочно – тематического 

планирования с возможностью модульного  

4. Ответственным за организацию работы по данным направления назначить 

заместителя директора по ВР Скворцову М.Б. 

5. Документоведу Чепелевой А.Б довести приказ до всех работников. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой 

 

Директор ГБОУ школы  

Невского района Санкт-Петербурга                                                         Кочетова А.П. 

 



 

Приложение 1 

к Приказу от 06.04.2020 № _________ 

 

Плана выполнения внеурочной деятельности и  

модульных программ коррекционно - развивающей области 

 

Направление внеурочной 

деятельности 

Название  Класс Ориентировочная 

дата 

Кол-во часов Мероприятие 

Спортивно-

оздоровительное 

Секция  «БОЧЧА» 5 А, 6 А, 8 Г 04.05.2020 4 Общешкольный турнир по 

Бочча 

Секция «Основы 

физического 

развития», Секция 

«Школа доктора 

здоровье» 

1-4 классы 04.05.2020 4 Спортфест 

Общекультурное 
 

Мастерская 

«Говорим красиво, 

пишем правильно» 

5 А, 6 А, 8 Г. 16.05.2020 4 Мастерская «Тайна синквейна» 

Студия 

«Музыкальная 

шкатулка» 

 

1 ПД, 1 ПИ, 1 Д, 

2 Д, 2 И, 3 Д, 3 И 

16.05.2020 4 Литературно – музыкальная 

гостиная «Весна идет, весне 

дорогу!» 

Общеинтеллектуальное 
 

Проектно-

исследовательская 

деятельность  

«Юный 

Программист» 

5 А, 6 А, 8 Г 16.05.2020 4 Конференция «Цифровые 

технологии-  наше будущее!» 

Кружок «Юный 1 ПА, 1 А, 2 А, 3 16.05.2020 4 Конференция «Цифровые 



программист» А технологии-  наше будущее!» 

«Шахматы» 1 ПА, 1 А, 2 А, 3 

А 

23.05.2020 4 Турнир «Невский парус» 

Клуб «Учусь, играя» 1 ПД, 1 ПИ, 1 Д, 

2 Д, 2 И, 3 Д, 3 И 

23.05.2020 4 Турнир «Невский парус» 

Духовно-нравственное 
 

 Кружок «Я – 

Петербуржец» 

5 А, 6 А, 8 Г 08.05.2020 12 Экскурсия «Город боевой 

славы» 

Проектно-

исследовательская 

деятельность  

«Я- Петербуржец» 

1 ПА, 1ПВ, 1 А, 

1 В, 2 А, 2 В, 3 

А, 4 Б, 4 В 

08.05.2020 12 Экскурсия «Город боевой 

славы» 

Кружок «Мой город» 1 ПД, 1 ПИ, 1 Д, 

2 Д, 2 И, 3 Д, 3 И 

08.05.2020 12 Экскурсия «Город боевой 

славы» 

Социальное 
 

Дискуссионный клуб 

«Азбука профессий» 

5 А, 6 А, 8 Г 23.05.2020 4 Конференция «Цифровые 

технологии-  наше будущее!» 

Студия «Ритмика» 1-4 класс 16.05.2020 4 Литературно – музыкальная 

гостиная «Весна идет, весне 

дорогу!» 

 

 

 

С приказом ознакомлены: 

 

 ФИО Должность Подпись  Дата ознакомления 

 Гатило В.В. Учитель АФК   

 Горбачевская В.В. Учитель   

 Данилова С.К. Учитель   

 Корнева Е.А. Учитель АФК   

 Кузьменко Е.А. Учитель   

 Левина А.Г. Учитель - дефектолог   

 Леушева Е.Н. Учитель    



 Олифир М.В. Учитель АФК   

 Пестерева А.В. Учитель    

 Рылева В.И. Учитель АФК   

 Рысина И.В. Учитель  - дефектолог   

 Самсонова А.В. Учитель -логопед   

 Скворцова М.Б. Зам директора по ВР   

 Сорокина Н.А. Учитель АФК   

 Сохарева Т.Ю. Учитель АФК   

 Фабрикова К.А. Учитель    

 Черных М.А. Учитель    

 Чернявский О.А. Учитель АФК   

 Чепелева А.Б. Документовед   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение№ 1 

К Приказу от 03.04.2020 г. №81 

 

«Индивидуальные темы методической работы на период с 06.04.020-30.04.2020» 

 

№ Направление и содержание методической работы Ответственный 

Разработка Программ воспитательной работы в соответствии с ФГОС НОО ОВЗ 

1 Разработка программы воспитательной работы 

духовно-нравственного направления «Открываем 

город вместе» (вариант 6.2) 1П-4 класс 

Ермакова Н.А. 

2 Разработка программы воспитательной работы 

духовно-нравственного направления «Открываем 

город вместе» (вариант 6.3) 1П-4 класс 

Лупейкене Н.А. 

3 Разработка программы воспитательной работы 

духовно-нравственного направления «Открываем 

город вместе» (вариант 6.4) 1П-4 класс 

Грушевская А.Б.  

4 Разработка программы воспитательной работы 

художественно-эстетического направления по 

музыке (вариант 6.2) 1П-4 класс 

Кручинина Ю.А. 

5 Разработка программы воспитательной работы 

художественно-эстетического направления по 

музыке (вариант 6.3) 1П-4 класс 

Рязанова О.А. 



6 Разработка программы воспитательной работы 

художественно-эстетического направления по 

музыке (вариант 6.4) 1П-4 класс 

Владимирова А.А. 

7 Разработка программы воспитательной работы 

художественно-эстетического направления по ИЗО 

(вариант 6.2) 1П-4 класс 

Вересова Е.В. 

Быкова Г.А. 

8 Разработка программы воспитательной работы 

художественно-эстетического направления по ИЗО 

(вариант 6.3) 1П-4 класс 

Балахтар М.В. 

9 Разработка программы воспитательной работы 

художественно-эстетического направления по ИЗО 

(вариант 6.4) 1П-4 класс 

Тюфякова В.А. 

10 Разработка программы воспитательной работы 

социального направления по ПДД (вариант 6.2) 1П-4 

класс 

Назарова Н.К. 

11 Разработка программы воспитательной работы 

социального направления по ПДД (вариант 6.3) 1П-4 

класс 

Самыловская О.В. 

12 Разработка программы воспитательной работы 

социального направления по ПДД (вариант 6.4) 1П-4 

класс 

Рябова С.М. 

13 Разработка программы воспитательной работы 

спортивно-оздоровительного направления ЗОЖ 

(вариант 6.2) 1П-4 класс 

Сычёва А.Л. 

14 Разработка программы воспитательной работы 

спортивно-оздоровительного направления ЗОЖ 

(вариант 6.3) 1П-4 класс 

Воронцова С.В. 

15 Разработка программы воспитательной работы 

спортивно-оздоровительного направления ЗОЖ 

(вариант 6.4) 1П-4 класс 

Артёмова Е.А. 

Разработка Программ воспитательной работы  для обучающихся с НОДА и 

интеллектуальными нарушениями 1 вариант 



1 Разработка программы воспитательной работы 

духовно-нравственного направления внеурочной 

деятельности «Открываем город вместе» 5-9 класс 

Иванова А.А. 

2 Разработка программы воспитательной работы 

художественно-эстетического направления по 

музыке 5-9 класс 

Гладкова Т.Г. 

3 Разработка программы воспитательной работы 

художественно-эстетического направления по ИЗО 

5-9 класс 

Соколова С.М. 

4 Разработка программы воспитательной работы 

социального направления по ПДД 5-9 класс 

Дмитриева М.А. 

5 Разработка программы воспитательной работы 

спортивно-оздоровительного направления ЗОЖ 5-9 

класс 

Греф Н.Г. 

Разработка Программ воспитательной работы для обучающихся с НОДА и 

интеллектуальными нарушениями 2 вариант 

1 Разработка программы воспитательной работы 

духовно-нравственного направления внеурочной 

деятельности «Открываем город вместе» 5-11 класс 

Никитина Е.С. 

2 Разработка программы воспитательной работы 

художественно-эстетического направления по 

музыке 5-11 класс 

Сивкова М.А. 

Мачнева С.В. 

3 Разработка программы воспитательной работы 

художественно-эстетического направления по ИЗО 

5-11 класс 

Калугина Е.В. 

4 Разработка программы воспитательной работы 

социального направления по ПДД 5-11 класс 

Свирида Л.И. 

Марковская О.К. 

5 Разработка программы воспитательной работы 

спортивно-оздоровительного направления ЗОЖ 5-11 

класс 

Таланова Л.Н. 

Чудинова С.Ю. 

Разработка Программ воспитательной работы в соответствии с ФГОС ООО 

1 Разработка программы воспитательной работы Бобашинская А.Е. 



духовно-нравственного направления внеурочной 

деятельности «Открываем город вместе» 5-9 класс 

2 Разработка программы воспитательной работы 

художественно-эстетического направления по 

музыке 5-11 класс 

Скиперская О.В. 

3 Разработка программы воспитательной работы 

художественно-эстетического направления по ИЗО 

5-11 класс 

Вересова Е.А. 

4 Разработка программы воспитательной работы 

социального направления по ПДД 5-9 класс 

Александрова Е.В. 

5 Разработка программы воспитательной работы 

спортивно-оздоровительного направления ЗОЖ 5-9 

класс 

Тарасенко О.А. 

 

Примечание: Результатом методической работы воспитателей будет Программа в соответствии с направлением, 5 конспектов занятий по темам 

Программы (темы взять из Программы 1 четверти), 5 презентаций по Программе к составленным конспектам занятий.  

 

 

 

Приложение№ 2 

К Приказу от 03.04.2020 г. №81 

 

Содержание методической работы специалистов  

службы психолого-педагогического сопровождения 

на период 06.04.2020-30.04.2020 

 

№ Направление и содержание методической работы Ответственный 

Коррекция программ коррекционно – развивающей 

 работы в соответствии с ФГОС ОВЗ 

1 Формирование и конкретизация содержательного 

раздела  программ коррекционно – развивающей 

работы учителя-дефектолога (тифлопедагога) вариант 

Андреева М.Ю. 



6.2, 6.3,6.4 для 1 (доп)-4 классов (Приложение 5) 

2 Формирование и конкретизация содержательного 

раздела  программ коррекционно – развивающей 

работы учителя-дефектолога (сурдопедагога) вариант 

6.2, 6.3,6.4 для 1 (доп)-4 классов (Приложение 6) 

Козловская Г.В. 

3 Формирование и конкретизация содержательного 

раздела  программ коррекционно – развивающей 

работы учителя-дефектолога (олигофренопедагога) 

вариант 6.2, 6.3,6.4 для 1 (доп)-4 классов 

 (Приложение 7) 

Кравченко Е.Д. 

Разработка Программ внеурочной деятельности в соответствии с ФГОС ОВЗ 

 Разработка программы спортивно – оздоровительное 

направление внеурочной деятельности 

«Общефизическое развитие» Направление 

«Спортивное ориентирование» для 1 (доп)-4 кл 

Олифир М.В. 

 Разработка программы спортивно – оздоровительное 

направление внеурочной деятельности 

«Общефизическое развитие» Направление 

«Спортивные игры» для 1 (доп)-4 кл 

Чернявский О.А. 

 Разработка программы спортивно – оздоровительное 

направление внеурочной деятельности 

«Общефизическое развитие» Направление 

«Спортивные игры» для 1 (доп)-4 кл 

 

Разработка Программ внеурочной деятельности в соответствии с ФГОС ООО 

1 Разработка программы спортивно – оздоровительного 

направления внеурочной деятельности Секция 

«Бочча» 5-9 класс 

Сохарева Т.Ю. 

2 Разработка программы общекультурного направления 

внеурочной деятельности Мастерская «говорим 

красиво, пишем правильно» 5-9 класс 

Самсонова А.В. 

3 Разработка программы социального направления 

внеурочной деятельности Дискуссионный клуб 

Левина А.Г. 



«Азбука профессий» 5-9 класс 

Разработка Программ коррекционной области в соответствии с ФГОС ООО 

1 Психокоррекция 5-9 класс Фот Н.С. 

2 Лечебная физическая культура 5-9 класс Корнева Е.А. 

Разработка Программ коррекционно – развиваюшщей работы 

 в соответствии с ФГОС ООО 

1 Разработка программы коррекционно – развивающих 

занятий учителя – логопеда 5-9 класс 

Кахи И.В. 

2 Разработка программы коррекционно – развивающих 

занятий учителя – дефектолога 5-9 класс 

Рысина И.В. 

3 Разработка программы коррекционно – развивающих 

занятий педагога - психолога 5-9 класс 

Джанлы О.В. 

Разработка Программ коррекционно – развивающей работы 

для обучающихся с НОДА и интеллектуальными нарушениями 1 вариант 

1 Разработка программы коррекционно – развивающих 

занятий учителя – логопеда 5-9 класс 

Бородачева И.А. 

2 Разработка программы коррекционно – развивающих 

занятий учителя – дефектолога 5-9 класс 

Колоскова О.А. 

3 Разработка программы коррекционно – развивающих 

занятий педагога - психолога 5-9 класс 

Губкина Е.В. 

Разработка информационного обеспечения для осуществления коррекционно – 

развивающей работы специалистов в условиях обучения с применением 

электронного обучения и дистанционных технологий 

1 Разработка видеоконсультации для родителей 

учителей – логопедов – 2 общешкольные 

консультации 

Отв. Сметанина В.В. 

Егорова О.В., Екимова Е.Г. 

2 Разработка видеоконсультации - практикума для 

родителей учителей АФК– 2  общешкольные 

консультации 

Отв. Рылева В.И., Сорокина 

Н.А., Гатило В.В. 

 

 

 



 

 

Приложение №3 

к Приказу №81 от03.04.2020 

 

Форма ежедневного отчета о проделанной работе 

УЧТЕЛЕЙ 

 

ФИО 

Должность 

Дата (день.месяц.год) 

 
Дата Класс Предмет Форма 

проведения 

урока 

Задания с 

указанием 

образовательного 

ресурса 

Форма 

предоставления 

результата 

Дата, время 

предоставлен

ия результата 

Текущая 

аттестация, 

оценивание 

        

        

        

                

                

                

                

                

                

                

                

                

                

                



 

 

 

 

Форма ежедневного отчета о проделанной работе 

УЧТЕЛЕЙ, РЕАЛИЗУЮЩИХ ОБУЧЕНИЕ НА ДОМУ 

 

ФИО 

Должность 

Дата (день.месяц.год) 

 
Дата Класс Предмет Форма 

проведения 

урока 

Задания с 

указанием 

образовательного 

ресурса 

Форма 

предоставления 

результата 

Дата, время 

предоставлен

ия результата 

Текущая 

аттестация, 

оценивание 

        

        

        

                

                

                

                

                

                

                

                

                

                

                

 



 

Форма ежедневного отчета о проделанной работе 

СПЕЦИАЛИСТОВ ШСС 

ФИО 

Должность 

Дата (день.месяц.год) 

 

Время Содержание, виды работ работы Ссылки на электронные ресурсы 

11.00-13.00 Методическая работа (Приложение №2 к Приказу) –содержание 

работ 

13.00-14.00 Реализация образовательных 

программ (класс, формы, виды 

работы) 

 

14.00-15.00 Реализация образовательных 

программ (класс, формы, виды 

работы) 

 

14.00- и далее 

в соответствии 

с нагрузкой( 

указать время) 

Организационно – методическая работа (виды, формы, содержание 

работ) 

 

 

 

 

Форма ежедневного отчета о проделанной работе 

ВОСПИТАТЕЛЕЙ 

 

ФИО 

Должность 

Дата (день.месяц.год) 

 

Время Содержание, виды работ работы 



9.00-10.00 Методическая работа (Приложение №1 к Приказу) – виды, формы, 

содержание работ 

10.00-11.00  

11.00-12.00  

12.00 -13.00  

13.00-14.00  

 

 

С приказом ознакомлены и согласны: 

 

 

№ ФИО Должность Подпись 
Дата 
ознакомления 

1 Александрова Н.Р. учитель       

2 Александрова Е.В. воспитатель     

3 Андреева М.Ю. 
учитель-
дефектолог     

4 Андреева Н.Н. учитель     

5 Антонова Е.П. уборщик     

6 Анисимова А.Ю. учитель     

7 Алексеева Н.Г. пом воспитателя     

8 Артемова Е.А. воспитатель      

9 Афанасьева А.Н. учитель      

10 Балахтар М.В. воспитатель     

11 Бабашинская А.Е. воспитатель     

12 Белакова А.С. учитель     

13 Белан С.В. учитель     

14 Беяковская Т.Д. учитель       

15 Бажанова Ю.В. учитель       

16 Боброва Е.Н. м/с массаж     



17 Богданович Н.М. учитель     

18 Брайнина Е.Б. воспитатель     

19 Бородачева И.А. учитель-логопед     

20 Булат Г.А. пом воспитателя     

21 Быкова Г.А. воспитатель ГПД     

22 Владимирова А. А. воспитатель     

23 Воронцова С.В. воспитатель     

24 Воронцов В.А. пом воспитателя     

25 Вересова Е.В. воспитатель     

26 Гаврилова Л.В. пом воспитателя     

27 Гатило В.В. учитель АФК     

28 Галашкина В.В. уборщик     

29 Галинская Т.А. секретарь     

30 Горбачевская В.В. учитель музыки     

31 Гладкова Т.Г. воспитатель     

32 Гнеушев А.И. юрист     

33 Греф Н.Г. воспитатель     

34 Грекова Е.В. учитель     

35 Грекин Н.И. водитель     

36 Грушевская А.Б. воспитатель     

37 Губкина Е.В. педагог-психолог     

38 Давыдов В.В. водитель     

39 Данилова С.К. учитель     

40 Денисова А.А. учитель     

41 Джаферова А.Р. учитель       

42 Джанлы О.В. педагог-психолог     

43 Дмитриева М.А воспитатель     

44 Днепровская С.Ю. учитель       

45 Дроник Т.В. учитель      



46 Екимова А.Г. учитель-логопед     

47 Егорова О.В. учитель-логопед     

48 Емельянова Т.Н. учитель     

49 Ермакова Н.А. воспитатель     

50 Ефимов М.В. пом воспитателя     

51 Ефимов А.С. электромонтер     

52 Завьялова В. А. пом воспитателя     

53 Зубова О.А. учитель     

54 Зайцева Ю.Л. уборщик     

55 Иванова А.А. воспитатель     

56 Иванова А.А. методист     

57 Иванова С.В. пом воспитателя     

58 Ильина Е.В. пом воспитателя     

59 Калугина Е.В. воспитатель     

60 Карасев Е.С. учитель     

61 Кахи И.В. учитель-логопед     

62 Козловская Г.В. учитель     

63 Колоскова О.А. 
учитель-
дефектолог     

64 Кононова Е.А. пом воспитателя     

65 Корнева Е.А. учитель АФК     

66 Корнильева Н.И. учитель     

67 Корытко В.В. инженер     

68 Кравченко Е.Д. 
учитель-
дефектолог     

69 Кручинина Ю.А. воспитатель     

70 Кузьменко Е.А. учитель     

71 Курашова Е.Г. учитель     

72 Левина А.Г. учитель     



73 Леонович С.В. 
педагог-
организатор     

74 Леушева Е.Н. учитель     

75 Лосев А.М. водитель     

76 Лупейкене Н.А. воспитатель     

77 Лучко И.А. учитель     

78 Любова А.В. учитель     

79 Малышкина Н.В. пом воспитателя     

80 Марковская О.К. воспитатель ГПД     

81 Мачнева С.В. воспитатель     

82 Миронова Е.А. учитель     

83 Михайлова В.В. уборщик     

84 Морозова М.В. пом воспитателя     

85 Назарова Н.К. воспитатель     

86 Никитина Е.С. воспитатель     

87 Николаева Н.А. пом воспитателя     

88 Овчинников А.А. зав хозяйством     

89 Олифир М. В. учитель АФК     

90 Павлова М.А. учитель     

91 Павлова Д.А. учитель     

92 Павлова С.И. учитель     

93 Патранин Р.Н. за хозяйством     

94 Певнева Е.Н. пом воспитателя     

95 Пестерева А.В. учитель     

96 Погорелова О.В. учитель     

97 Полежаева Н.Т. пом воспитателя     

98 Прокопцова М.М. зам     

98 Привалова Е.Ю. учитель     

99 Пыжова Н.А. пом воспитателя     



100 Рылева В.И. учитель АФК     

101 Рысина И.В. 
учитель-
дефектолог     

102 Рябова С.М. воспитатель     

103 Рязанов Д.А. рабочий     

104 Рязанова О.А. воспитатель     

105 Савельева М.П уборщик     

106 Самсонова А.В. учитель-логопед     

107 Самыловская О.В. воспитатель     

108 Сапрошина Е.Н. пом воспитателя     

109 Светлова О.В. пом воспитателя     

110 Свирида Л.Н. воспитатель     

111 Селягина С.А. пом воспитателя     

112 Сивкова М.А. воспитатель     

113 Скворцова М.Б. заместитель по ВР     

114 Скиперская О.В. воспитатель     

115 Скурихина В.В. соц педагог     

116 Сметанина В.В учитель-логопед     

117 Смирнова Т.Н учитель      

118 Соколова С.М. воспитатель     

119 Сорокина Н.А учитель АФК     

120 Сохарева Т.Ю. учитель АФК     

121 Степанов М.Е. уборщик терр     

122 Суворова М.М. рабочий по зд     

123 Сычева А.В. воспитатель     

124 Тарасенко О.А. воспитатель     

125 Таланова Л.Н. воспитатель     

126 Тимофеева Т.В. учитель     

127 Тихонов С.П. уборщик терр     



128 Тюфякова В.А. воспитатель      

129 Фабрикова К.А. учитель     

130 Фот Н.С. педагог-психолог     

131 Черных М.А. учитель     

132 Чернявский О.А. учитель АФК     

133 Чепелева А.Б. документовед     

134 Чудинова С.Ю. воспитатель     

135 Шарук Т.С. уборщик терр     

136 Шапарева Е.Л. учитель     

137 Шестакова Н.Н зам по УВР     

138 Широкова Т.В. учитель     

139 Юськевич Л.А. учитель     

140 Яхнова Е.А. учитель     

 

 

 

 

 


